Instituere .

Inuestitura .  
Missio i pos .

### De concessione prebende et ecclesie non vacantis

¶ Sepe prebende et dignitates conferuntur seu promittuntur ante q̄ vacent . Et  
quandoq̄ ipse vacantes nō conferuntur sed remanēt diu vacantes Ideo hic pro  
uideat tā circa p̄missiones nō vacantiū . q̄ circa negligentia in cōferēdo vacantiā .

### De sede vacante aliquid innouetur .

¶ Circa institutiones et collationes potuit dubitari . an sede vacante capitulum  
succedat in collatione beneficiorū . ideo ponit̄ hec rubrica . q̄ negativē loquit̄ . et  
ponit orationem perfectā . et ex ea potest argui . q̄ nihil possit innouari sede vac  
in prejudiciū ipsius sedis . nisi iure expresse caueatur . valet em̄ ar . a rubro iuxta  
ea q̄ no . doc . s . in . pb . et ang . insti . in . pb . et no . glo . L . ne fide . do . den . sup . rub .  
et ibi Bar . et . L . etiam ob chiro . sup . rub .

### De his que fiunt a prelato sine consensu capituli .

¶ Prelatus sine consensu capituli instituere vel destituere v̄ alia negotia eccle  
sie tractare non debet . j . c . nouit . ratio quia prelatus et canonici sunt vnium cor  
pus vicū et representati in singulis de corpore . et quia canonici dicuntur fra  
tres ep̄i sicut cardinales fratres pape . de off . le . c . j . li . vj . vi . glo . xcv . dist . esto  
subiectus et in . c . graue de cri . fal .

### De his que fiunt a maiore parte capituli .

¶ Nō de his que fiunt a prelato et capitulo . Quia quedā pertinent ad capitu  
lū tantū in quibus peragendis sepe discordant . et dubitari potest quid iuris . r̄do  
de hoc . Et disponitur hic q̄ ordinatio maioris partis capituli . per p̄radictionē  
et appellationem minoris partis nihil rationale opponentis . non debet impe  
diri . infra . cap . j .

### Ut ecclesiastica beneficia sine diminutione conferant̄ .

¶ Dec rubrica integrā orationē habet . et t̄m continet in se quantum in nigro tra  
ctatur . et se ipsam cum nigro summat .

℞

## De rebus ecclesie alienandis vel non.

De hoc dixi in aut. de nō alie. ecc. re. coll. ij.

## De precarijs.

Quia precarie sunt qdā species alienationis ideo de hoc. dixi. ff. e. ti.

## De comodato.

Comodati

Contractus comodati similis est precario qz vter qz sit gratia recipientis tantū regulariter. licz comodati quicqz fiat grā pcedētis vel vtriusqz. vt no. l. si. q. mo. re. p. tra. ob. §. item is cui. de hoc. fatis. ff. e. ti. dixi.

## De deposito

Iste tractus gratia cōcedentis fit. dixi. ff. e. ti.

## De emptione et venditione.

Iste tractus fit gratia vtriusqz et transfert etiam possessionē si venditor erat dominus. de hoc. ff. e. ti.

## De locato et conducto.

Locatio

Locatio magnam similitudinem et vicinitatem habet cū venditione. Adeo qz in quibusdam casibus pbabiliter dubitatur an sit locatio vel emptio. l. j. ff. e. z. ibi dixi. Et modum clare discernendi locationē a venditione ponit Bar. in. l. cotē. §. qui maximos. ff. de publi.

## De rerum permutatione.

Permutatio.

Emptioni prima est pmutatio vt dixi. ff. de p. tra. emp. et est hoc nomē pmutatiōnis multum generale nā puenit omnib⁹ rebus que inter hominum manus versantur et ppter hoc non habet nomē speciale sed mansit in suo genere quia plura sunt. rē. l. natura. ff. de p̄scri p. ver. dixi. ff. e. ti.

## De feudis.

Per infeudationem transfertur vtile dominiū in vasallum: directo manente apud dominum et sic est quedam spēs alienationis. ff. de v. sig. l. alienationis de materia dixi in vsu. seu. circa prin.

## De pignoribus et alijs cautionibus.

Cautio:

Hec rubrica loquitur in plurali. et alijs cautionibus. quia multiplex est cautio vltra pignoratā. quedā simplex vt nuda pmissio. quedā iuratoria. quedam fideiussoria. de his in. c. p. tuas de. do. post. diuoz. r. in. c. si. j. c. appellacione tñ cautio in dubio intelligimus §. nuda et simplici. l. sanctimus. l. de ver. sig. de materia dixi. ff. de pig. act. et. ff. e. ti.

## De fideiussoribus.

De hoc dixi. ff. e. ti.

## De solutionibus.

Solutione eius qd debet tollit omnis obligatio. rē. dixi. ff. e. ti.

# Secretarium

## De donationibus.

Ita est tractatus gratuitus. dixi de hoc. ff. e. ti.

## De peculio clericorum.

Peculium capitur multis modis vt dixi. ff. de pecu. et qd ad ppositus dicitur patrimonium clericorū. dicitur peculū qñ pna pecunia. de hoc. f. q. ij. in. c. totū

## De testamentis et vltimis voluntatibus.

Licet testamentū large cōprehendat in se vltimā voluntatē et ecōtra. tamen auctor ad maiorē declarationem posuit vtrūq; scdm Jo. an. vel potest dici qd testamentū pprie sumitur p iusta sententia nre voluntatis de eo qd qñ post mortem suam fieri vult. rē. Sed vltime voluntates dicantur alie q non cum institutione heredis aut tanta solemnitate sunt vt est codicillus. donatio cā mortis. r mortis causa capio. rē. dixi. ff. e. ti. de hoc.

Testamentū.  
Vltia volun.

## De successione ab intestato.

De hoc dixi. ff. si tab. tes. null. exta. et ti. se. r in. ti. quis. or. in bo. pos.

## De sepulturis.

Omnes morimur et sicut aqua dilabimur sup terram. ij. regum. xiiij. et in. c. in ecclesiastico xij. q. ij. ideo post bona defunctorū q donolui debeant. videndū quorsum corpora referent. Est aut sepultura scdm Jo. an. dicitur quasi particio. cure in ecclesiastico cimiterio corpus catholici reqesct. hoc pbatur xij. q. ij. aurum et vi. tex. cum glo. in. c. cū granta xij. q. ij. vbi. vi. etiā glo. in summa.